Portaria Conjunta nº 797, de 28 de dezembro de 2023.

Ementa: Institui, para fins do que dispõe o art. 19, IV,
da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, modelos de
minutas de editais, de termos de referência e de
contratos administrativos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, o PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO e o COORDENADOR DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO, no uso
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Salgueiro,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 19, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, que
trata sobre licitações e contratos administrativos.

RESOLVE:

Art. 1º. Institui no âmbito da Administração Direta e Indireta do Município de Salgueiro,
modelos de minutas padronizadas de editais, de termos de referência, de contratos
administrativos, para:
I - aquisição de bens e serviços comuns;
II - obras e serviço de engenharia; e
III - contratação direta.

Art. 2º. As minutas padronizadas dos editais, dos termos de referência e dos contratos
administrativos disponibilizadas no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Salgueiro,
foram analisadas e chanceladas pela Procuradoria Geral Municipal e pela Unidade de
Controle Interno.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Salgueiro, 28 de dezembro de 2023.

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ
Prefeito

RAIMUNDO EUFRÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIONOR CAVALCANTE COSTA JÚNIOR
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

Assinado digitalmente por RAIMUNDO
EUFRASIO DOS SANTOS JUNIOR
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC OAB, OU=
10680051000165, OU=VideoConferencia, OU=
Assinatura Tipo A3, OU=ADVOGADO, CN=
RAIMUNDO EUFRASIO DOS SANTOS JUNIOR
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.28 09:50:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

RAIMUNDO
EUFRASIO DOS
SANTOS JUNIOR

		2023-12-28T10:15:11-0300
	MARCONES LIBORIO DE SA:22051805415

		2023-12-28T10:46:54-0300
	CLAUDIONOR CAVALCANTE COSTA JUNIOR:78452422415